
RECUEIL

DES ACTES

ADMINISTRATIFS

SPECIAL N° 38 – MARS 2021
Recueil publié le 1er mars 2021



PREFECTURE DE LA VENDEE

CABINET DU PREFET

Arrêté  N°21-CAB-SIDPC-156  portant  agrément  du  comité  départemental  de  la  Vendée  des
secouristes français Croix Blanche pour les formations aux premiers secours

PREFECTURE DE LA REGION PAYS DE LA LOIRE - (DIRECTION REGIONALE
DES  ENTREPRISES  DE  LA  CONCURRENCE  DE  LA  CONSOMMATION  DU
TRAVAIL ET DE L'EMPLOI)

DÉCISION N° 2021-07-DIRECCTE-Pôle T-UD 85 - Délégation de signature concernant les pouvoirs
propres du Directeur régional dans le domaine de l'inspection de la législation du travail.
Le Directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation,
du travail et de l'emploi par intérim

ARRETE N°2021-DIRECCTE-SG-UD85-14 portant subdélégation de signature du Directeur régional
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi des Pays de la Loire
par intérim (métrologie)

ARRETE N°2021-DlRECCTE-SG-UD85-15 portant subdélégation de signature du Directeur régional
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi des Pays de la Loire
par intérim (délégation permanente)

SOMMAIRE DU RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
SPECIAL N° 38 – MARS 2021

Recueil publié le 1er mars 2021
____



PRÉFET
DE LA VENDÉE
Liberté
Égalité
Fraternité

Préfecture de la Vendée

Arrêté N° 21/CAB-SIDPC/156
portant agrément du comité départemental de la Vendée des secouristes français Croix Blanche

pour les formations aux premiers secours

Le préfet de la Vendée,
Chevalier de la Légion d'Honneur,

Chevalier de l'Ordre national du Mérite,

VU le code de la sécurité intérieure;

VU le décret n° 91-834 du 30 août 1991 modifié relatif à la formation aux premiers secours;

VU le décret nO 92-514 du 12juin 1992 modifié, relatif à la formation de moniteur des premiers secours et
modifiant le décret n° 91-834 du 30 août 1991 relatif à la formation aux premiers secours;

VU l'arrêté du 8 juillet 1992 modifié relatif aux conditions d'habilitation ou d'agrément pour la
formation aux premiers secours;

VU l'arrêté du 12 mai 1993 portant agrément à la fédération des secouristes français Croix Blanche pour
les formations aux premiers secours; .

VU l'arrêté du 24 mai 2000 portant organisation de la formation continue dans le domaine des premiers
secours;

VU l'arrêté du l'arrêté du 16 janvier 2015 modifiant l'arrêté du 24 août 2007 modifié, fixant le référentiel
national de compétences de sécurité civile relatif à l'unité d'enseignement « premiers secours en équipe
de niveau 1 » ;

VU l'arrêté du l'arrêté du 19 janvier 2015 modifiant l'arrêté du 14 novembre 2007, fixant le référentiel
national de compétences de sécurité civile relatif à l'unité d'enseignement « premiers secours en équipe
de niveau 2 » ;

VU les décisions d'agrément relatives aux référentiels internes de formation et de certification requis
délivrées par la direction générale de la sécurité civile et de la gestion des crises du ministère de
l'Intérieur ;

VU l'arrêté n° 20/CAB-SIDPC/855 du 2 novembre 2020 portant agrément du comité départemental de
la Vendée des secouristes français Croix Blanche pour les formations aux premiers secours ( PSC1) ;

VU la demande présentée par le comité départemental de la Vendée de la fédération des secouristes
français Croix Blanche;

ARRETE:

Article 1er - En application du titre Il de l'arrêté du 8 juillet 1992 modifié susvisé, le comité
départemental de la Vendée de la fédération des secouristes français Croix Blanche est agréé au niveau
départemental, pour assurer les unités d'enseignement suivantes:

» Premiers secours en Équipe de niveau 1 (PSE1) ;

» Premiers secours en Équipe de niveau 2 (PSE2) ;

29 rue Delille
85922 La Roche-sur-Yon Cedex 9
Tél. : 02 51367085 - Mail : prefeeture@vendee.gouv.fr
www.vendee.gouv.fr





...
MINISTÈRE
DU TRAVAIL,
DE L'EMPLOI
ET DE L'INSERTION
Liberté
Égalité
Fraternité

Direction régionale des entreprises,
de la consommation, de la concurrence,

du travail et de l'emploi des Pays de la Loire

DÉCISION N° 2021/07/DIRECCTE/Pôle T/UD 85

Délégation de signature concernant les pouvoirs propres du Directeur régional
dans le domaine de l'inspection de la législation du travail

Le Directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation,
du travail et de l'emploi par intérim

VU le code du travail, notamment les articles R.8122-2 et suivants;

VU le livre VII du code rural et de la pêche maritime;

VU le livre 1du code de la sécurité sociale;

VU le décret n° 2009-1377 du 10
des directions régionales des
du travail et de l'emploi;

novembre
entreprises,

2009
de

relatif à l'organisation et
la concurrence, de la

aux missions
consommation,

VU le décret n° 2008-1503 du 30 décembre 2008 relatif à la fusion des services d'inspection du travail ;

VU l'arrêté interministériel du 15 juillet 2015 portant nomination de M. François BENAZERAF, sur l'emploi de
Directeur régional adjoint des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi
des Pays de la Loire, chargé des fonctions de responsable du pôle « politique du travail» à compter du 1er

septembre 2015 ;

VU l'arrêté ministériel du 16 février 2021 confiant l'intérim de l'emploi de Directeur régional des entreprises, de
la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi des Pays de la Loire à M. François
BENAZERAF à compter du t" mars 2021 ;

VU l'arrêté ministériel du 11 avril 2019 portant nomination de M. Philippe CAILLON, Directeur du travail, en
qualité de responsable de l'unité départementale de la Vendée de la Direction régionale des entreprises, de
la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi des Pays de la Loire à compter du 16 mai
2019 ;

DÉCIDE

ARTICLE 1 :

Délégation permanente est donnée à M. Philippe CAILLON, Directeur du travail, responsable de l'unité
départementale de la Vendée, à l'effet de signer, au nom du Directeur régional des entreprises, de la
concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi des Pays de la Loire, les décisions relevant des
pouvoirs propres conférés par les lois et réglements en vigueur au Directeur régional des entreprises, de la
concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi dans le domaine de l'inspection de la législation du
travail, notamment celles qui sont ci-dessous mentionnées ainsi que celles prises sur recours gracieux dans le
département de la Vendée (liste non exhaustive donnée à seule fin d'exemples) :

Tél: 02.53.46.78.31
Courriel : paysdl.polet@direccte.gouv.fr
Direccte des Pays de la Loire - Immeuble Skyline - 22 mail Pablo Picasso - BP 24209 - 44042 NANTES cedex 1











••PRÉFET
DE LA RÉGION
PAYS DE LA LOIRE
Liberté
Égalité
Fraternité

Direction régionale des entreprises,
de la concurrence, de la consommation,

du travail et de l'emploi

ARRETE N° 2021/DIRECCTE/SG/UD85/14

portant subdélégation de signature du Directeur régional des entreprises, de la
concurrence, de la consommation,

du travail et de l'emploi des Pays de la Loire par intérim

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004, modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
l'action des services dans les régions et départements;

VU le décret n° 2009-1377 du 10 novembre 2009 relatif à l'organisation et aux missions des directions
régionales des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi;

VU le décret du Président de la République du 12 juillet 2017 portant nomination de M. Benoît
BROCARD, préfet de la Vendée;

VU l'arrêté ministériel du 16 février 2021 confiant à M. François BENAZERAF le poste de directeur
régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi des Pays
de la Loire par intérim à compter du 1er mars 2021 ;

VU l'arrêté préfectoral du département de la Vendée n021-DRCTAJ/2-86 du 19 février 2021 portant
délégation de signature à M. François BENAZERAF, en qualité de directeur régional des
entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi des Pays de la Loire
par intérim à compter du t" mars 2021 ;

VU l'article 3 de l'arrêté n021-DRCTAJ/2-86 du 19 février 2021 autorisant M. François BENAZERAF à
subdéléguer sa signature en cas d'absence ou d'empêchement;

ARRETE

ARTICLE 1er

Subdélégation de signature est accordée aux agents de la DIRECCTE des Pays de la Loire dont les noms
suivent, à l'effet de signer dans le cadre de leurs attributions et compétences, les documents énumérés à
l'article 1 du présent arrêté relevant des domaines spécifiés ci-dessous:

DOMAINE NOM GRADE

Missions
mentionnées à M. Adrien KIPPELEN Directeur du pôle 3E
l'article 1







••PRÉFET
DE LA RÉGION
PAYS DE LA LOIRE
Liberté
Égalité
Fraternité

Direction régionale des entreprises,
de la concurrence, de la consommation,

du travail et de l'emploi

ARRETE N° 2021/DlRECCTE/SG/UD85/15

portant subdélégation de signature du Directeur régional des entreprises, de la
concurrence, de la consommation,

du travail et de l'emploi des Pays de la Loire par intérim

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
l'action des services dans les régions et départements;

VU le décret n° 2009-1377 du 10 novembre 2009 relatif à l'organisation et aux missions des directions
régionales des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi;

VU le décret du Président de la République du 12 juillet 2017 portant nomination de M. Benoît
BROCART, préfet de la Vendée;

VU l'arrêté ministériel du 16 février 2021 confiant à M. François BENAZERAF le poste de directeur
régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi des Pays
de la Loire par intérim à compter du t" mars 2021 ;

VU l'arrêté préfectoral du département de la Vendée n021-DRCTAJ/2-86 en date du 19 février 2021
portant délégation de signature à M. François BENAZERAF, en qualité de directeur régional des
entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi des Pays de la Loire
par intérim à compter du t" mars 2021 ;

VU l'article 3 de l'arrêté n021-DRCTAJ/2-86 du 19 février 2021 autorisant M. François BENAZERAF à
subdéléguer sa signature en cas d'absence ou d'empêchement;

VU l'arrêté ministériel du 11 avril 2019 nommant M. Philippe CAILLON, responsable de l'unité
départementale de la Vendée à la direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la
consommation, du travail et de l'emploi des Pays de la Loire à compter du 16 mai 2019.

ARRETE

ARTICLE 1 :

Délégation permanente est donnée à Monsieur Philippe CAILLON, responsable de l'Unité départementale
de la Vendée, à l'effet de signer, au nom du directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la
consommation, du travail et de l'emploi des Pays de la Loire par intérim, les actes et décisions contenus
dans l'arrêté préfectoral du 19 février 2021.




	SPECIAL sommaire 2021 N°38
	SOMMAIRE du recueil des actes administratifs

	0- Arrêté N°21-CAB-SIDPC-156
	1 - DÉCISION N° 2021-07-DIRECCTE-Pôle T-UD 85
	2 - ARRETE N°2021-DIRECCTE-SG-UD85-14 (métrologie)
	3- ARRETE N°2021-DlRECCTE-SG-UD85-15 (délégation permanente)



